

CONTROL

Fecha Revisión: 13/03/2023

REFERENCIA DEL PRODUCTO

- 5382 Mini Pizza Prosciutto 30g
- Código EAN : 4019986101164



INGREDIENTES

Harina de **trigo**, crema agria (25%), agua, **queso** emmenthal (13%), jamón (13%) (carne de cerdo, sal de nitrito curado (sal, nitrito de sodio conservante), dextrosa, azúcar, estabilizador (difosfato, trifosfato), antioxidantes (ascórbico de sodio, extracto de romero), humo), cebollas, aceite de colza, sal, levadura, sémola de **trigo** duro, almidón modificado, malto extracto de cebada, harina de **trigo** malteada, ajo, **gluten de trigo**, perejil, dextrosa, pimienta negra.

CONSEJOS DE USO

Horno:

- Saque la mini pizza del envoltorio y permita que se descongele en la rejilla para hornear.
- Precalentar el horno durante diez minutos a 220 ° C y hornear la pizza en la sección central del horno durante aprox. 7 minutos.
- Asegurarse de hornearlos solo en la parrilla. Están listos para servir cuando el queso quedé bien derretido.

*Atención: ¡cada horno es diferente! Por favor tenga en cuenta al controlar la temperatura individual y el tiempo de cocción de su horno.

CONSERVACIÓN

- Varios meses en el congelador *** a -18°C, hasta la fecha de caducidad (ver envase).
- Vida útil: (con garantía en el tiempo): 8-10 meses No volver a congelar una vez descongelado.

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

Mini pizza cubierta con crema agria, jamón y queso emmenthal.

GMO

El producto no está sujeto a etiquetado específico bajo las regulaciones actuales de la UE: EU VO 1829/2003 y 1830/2003.

INFORMACIÓN MICROBIOLÓGICA

Germes	Guidance level	Critical value	Analysis
Enterobacteriaceae/ g	10.000	1.000.000	§ 64 LFGB L 00.00-133/2 (entspricht ISO 21528-2)
Escherichia coli/ g	10	100	§64 LFGB L 00.00-132/2 (entspricht ISO 16649-2)
Staph. aureus/ g	100	1.000 1000	§ 64 LFGB L 00.00-56 (entspricht ISO 6888-2)
Bacillus cereus/ g	100	100	BAV-IM 5.4-12-01 (validiert gg. ISO 7932)
Listeria monocytogenes (quantitative)/ g	--	absent	§ 64 LFGB L 00.00-22 mod (entspricht ISO 11290-2)
Salmonella/ 25g	--		BAV-IM 5.4-09-01 (validiert gg. ISO 6579)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL EN 100G

Energía	252Kcal/1055Kj		
Grasas	12g	De las cuales saturadas	7,3g
Carbohidratos	26g	De los cuales Azúcares	2,6g
Proteínas	10g		
Sal	1,3g		

ALÉRGENOS

LISTADO ALERGENOS	SI	NO	TRAZAS
Cereales que contienen gluten (trigo, cebada, centeno, avena, espelta, kamut o variedades) y productos derivados	X		
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X	
Huevos y productos a base de huevo		X	
Pescado y productos a base de pescado		X	
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes		X	
Soja y productos a base de soja		X	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	X		
Frutos con cáscara y derivados		X	
Apio y productos derivados		X	
Mostaza y productos derivados			X
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		X	
Anhídrido sulfuroso o sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/l expresado como SO ₂ .			
Altramuces y productos a base de altramuces			
Moluscos y productos a base de moluscos			